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Vireilletulo ja tavoitteet sekä osallistumis- ja arviointisuunnitelma

Asemakaavan muutos on tullut vireille alueen maanomistajan ja kau pun gin
vä lis ten neuvottelujen pohjalta vuonna 2005. Kaupunginhallitus on päät tä-
nyt 5.9.2005 §:ssä 191 asemakaavan muutoksen laatimisen aloit ta mi ses ta.
Hanke ei tuolloin edennyt odotetusti ja se jäi lepäämään. Vuonna 2015
neu vot te lut on aloitettu uudelleen ja hanke on aktivoitunut pitkän tau on jäl-
keen.

Tavoitteena on muuttaa tontti kerrostaloasumiseen, suojella vanha pa lo-
ase ma ra ken nus sekä tutkia mahdollisuuksia sen käyttötarkoituksen muut-
ta mi sek si niin ikään asumiseen. Uudisrakentaminen sovitetaan sekä suo-
jel tuun rakennukseen että ympäröivään rakennuskantaan.

Hanketta koskeva osallistumis- ja arviointisuunnitelma on päivätty
26.9.2005 ja päivitetty 27.4.2017. Asemakaavoituksen vireilletulosta on il-
moi tet tu 27.9.2005 kau pun gin ilmoitustaululla ja internetsivuilla sekä Kau-
nis Grani -lehdessä. Naa pu ri kiin teis tö jen omistajille ja haltijoille on lä he tet ty
kirjeet ase ma kaa van vireilletulosta. Naapurimaanomistajille on lähetetty kir-
jeet kaavoitustyön jatkamisesta sekä tieto päivitetystä osallistumis- ja ar-
vioin ti suun ni tel mas ta 28.4.2017.

Alueen nykytilanne

Suunnittelualue käsittää 4. kaupunginosan korttelin 49 tontin 11 osoit tees-
sa Asematie 20/Palokunnantie 9. Tontin pinta-ala kiinteistörekisterin mu-
kaan on 5833 m2. Tontti on Grankulla Frivilliga Brandkår r.f:n (FBK/VPK)
omis tuk ses sa.

Alue sijoittuu Asematien, Palokunnantien ja Mäntymäentien kulmaukseen.
Alu een eteläpuolelle on toteutunut kerrostaloja. Lännessä suunnittelualue
ra jau tuu Palokunnantiehen ja Mäntymäen koulun tonttiin ja idässä pien ta lo-
tont tiin. Pohjoisessa alue rajoittuu Asematiehen sijoittuen vastapäätä ter-
veys kes kus ta.

Tontilla on 1910-luvulla valmistunut kivihuvila, joka on toiminut Grankulla
FBK:n toimitilana vuodesta 1921 lähtien. Kauniaisten ra ken nus in ven toin nin
2005 mukaan rakennuksen historiallinen merkitys on erittäin suuri ja sil lä
on myös arvoa rakennusteknisesti kokeilevan rakennustavan vuoksi. Myös
ym pä ris töl li nen arvo paikallisena maamerkkinä on merkittävä. Ny kyi sin ra-
ken nuk ses sa on päiväkotitoimintaa ja sitä vuokrataan myös juh la ti la na. Li-
säk si tontilla on vuonna 1964 valmistunut ja vuonna 1981 laajennettu pa lo-



kun nan käytössä ole va pa lo ase ma ra ken nus sekä samassa yhteydessä toi-
mi va autokorjaamo.

Kaavatilanne

Uudenmaan maakuntakaavassa (8.11.2006) suunnittelualue on osoitettu
taa ja ma toi min to jen alueeksi. Ympäristöministeriön 30.10.2014 vah vis ta-
mas sa Uudenmaan 2. vaihemaakuntakaavassa alue on osoitettu taa ja ma-
toi min to jen alueeksi, jolla on tiivistettävän alueen ke hit tä mis pe ri aa te mer kin-
tä.

Kauniaisten kaupunginvaltuuston 13.12.2004 hyväksymässä maankäytön
yleis suun ni tel mas sa 2004 (Masu 2) alue on varattu palvelujen ja hallinnon
alu eek si (P). Palokunnantalo on osoitettu arvokkaaksi rakennukseksi.

Kauniaisten kaupunginvaltuuston 21.9.2015 hyväksymässä Kauniaisten
maan käy tön ja asumisen kehityskuva 2015:ssa alue on osoitettu te hos tet-
ta va na/tii vis tet tä vä nä ja kiinteistön käyttötarkoituksen uu del leen ar vioi ta va-
na kohteena. Alueella on kulttuurihistoriallisia arvoja. Kohde kuuluu ke hi-
tys ku van ohjeellisessa priorisoinnissa ensimmäiseen luokkaan; ase man-
seu dun välittömässä läheisyydessä sijaitsevat kohteet sekä kaupungin pal-
ve lui den kannalta oleelliset tai kiireelliset hankkeet. Alue on esitetty asuin-
ker ros ta lo koh tee na.

Suunnittelualueella on sisäasiainministeriön 22.2.1966 vahvistama ase ma-
kaa va (Ak 42), jossa tontti on osoitettu yleisten rakennusten kort te li alu eek-
si (Y). Tontin pinta-ala on 5833 m2 ja sille on osoitettu ra ken nus oi keut ta
2167 k-m2. Rakennukset saa olla enintään kolme kerroksisia. Ker ros mää-
rän lisäksi saa alimmaiseksi rakentaa enintään 2,1 m korkeita huo ne ti lo ja
ta lon omaan käyttöön, kuten taloustiloja ja autotalleja. Alueelle saa myös
ra ken taa asuntoja laitoksen henkilökunnalle.

Ote Kauniaisten asemakaavojen yh dis tel mä kar tas ta on oheis ma te ri aa li-
na.

Asemakaavan muutoksen yleisperustelu ja -kuvaus

Asemakaavan muutosluonnos perustuu Cederqvist & Jäntti Arkkitehdit
Oy:n laatimaan vii te suun ni tel maan, jonka avulla on tutkittu alueelle so vel tu-
vaa rakentamista. Vii te suun ni tel mas sa on huomioitu alueen keskeinen si-
jain ti Asematien var rel la ja rakennusten sopeutuminen ympäröivään ark ki-
teh tuu riin ja suojeltavaan rakennukseen. Täydennysrakentaminen on Kau-
niais ten hu vi la kau pun ki mais ta ympäristöä täydentävää ja ark ki teh to ni ses ti
kor kea ta sois ta. Alue tarjoaa viihtyisät ja turvalliset alueet kai ken ikäis ten
asukkaiden toi min noil le.

Suunnittelualueen on arvioitu soveltuvan hyvin kerrostaloasumiseen maan-
käy tön ja asumisen kehityskuvan periaatteiden mukaisesti. Alue si jait see
kes kei ses ti pääkadun, Asematien, varrella sekä terveyskeskuksen ja Vil la
Bre dan muodostamalla akselilla, jolle on toteutunut tai to teu tu mas sa asuin-
ker ros ta lo ja. Lisäksi alue on rautatieaseman vaikutuspiirissä ja hy vien
bussiyhteyksien varrella.



Valtuuston 21.9.2015 hyväksymässä Kauniaisten maankäytön ja asu mi sen
ke hi tys ku va 2015:ssa hanke on esitetty te hos ta mis-/tii vis tä mis-/kiin teis tön
uu del leen ar vioin ti koh tee na. Alueella on kulttuurihistoriallisia arvoja. Koh de
on priorisoitu ns. ensimmäiseen luokkaan, mah dol lis taen uusien ker ros ta lo-
asun to jen si joit ta mi sen keskustan ja rau ta tie ase man vai ku tus pii riin sekä
jul kis ten pal ve lu jen läheisyyteen. Tällä voi daan vastata Kau niais ten omiin
se kä seu dul li siin asun to tuo tan to ta voit tei siin sekä strategiseen ta voit tee-
seen Kauniaisten asuntotuotannon mo ni puo lis ta mis esta. Py sä köin ti to teu-
te taan Kauniaisten ympäristöön soveltuen maanalaisena, joka nos taa mer-
kit tä väs ti toteutettavien asuntojen laatutasoa. Esitetty ra ken ta mi sen määrä
on mitoitettu pai kal le sopivaksi ottaen huomioon sekä ym pä ris tön et tä Kau-
niais ten muun kau pun ki ra ken teen.

Asemakaavan muutoksella täydennetään kaupunkirakennetta pääkadun
var rel la ja korvataan kaupunkikuvallisesti vaatimattomat paloasema- au to-
kor jaa mo ra ken nus laadukkailla uudisrakennuksilla. Myös Pa lo kun nan tien
itä puo len katutila eheytyy yhtenäisen rakentamisen myötä. Asemakaavan
muu tok sel la on mahdollista suojella kulttuurihistoriallisesti arvokas ki vi hu vi-
la, jonka historiallinen ja paikallinen merkitys paikallisena maamerkkinä
ovat suuria. Rakennuksesta laaditaan rakennushistoriallinen inventointi
suun nit te lun myöhemmässä vaiheessa.

Uudisrakentaminen koostuu noppamaisista massoista, joiden mittakaava
vas taa suojeltavaa rakennusta. Suojeltavan palokunnantalon ympärille on
jä tet ty tilaa, jotta alueen ilme säilyy hengittävänä, ja suojeltava rakennus
säi lyt tää katukuvassa dominoivan asemansa. Talousrakennusten yh tey-
teen on mahdollista rakentaa näyttelyvitriini vapaapalokunnan his to rial li sen
kul ku neu von ”Teodorin” pitämiseksi näytteillä. Tällä korostetaan alu een
his to riaa ja luodaan alueelle erityisleimaa.

Autopaikat sijoitetaan maan alle keskitettyyn pysäköintihalliin, jolloin alu eel-
le jää runsaasti ti laa leikki- ja oleskelualueille. Hallista on mahdollisuus jär-
jes tää suora hissillinen yhteys kaikkiin uudisrakennuksiin. Suojeltavan ra-
ken nuk sen osalta em. sisäyhteys varmistuu jatkosuunnittelun yh tey des sä.

Asemakaavan muutosluonnoksessa on osoitettu rakenteellinen pe rus rat-
kai su kaavan rungoksi, jolle haetaan periaatteellista hyväksyntää tar kem-
paa jatkosuunnittelua varten. Yksityiskohtaisemmalle suunnittelulle on jä-
tet ty suunnitteluvaraa ehdotusvaiheeseen. Kaavamerkintöjä ja –mää räyk-
siä sekä selvityksiä tarkennetaan ja täydennetään kaavan eh do tus vai hees-
sa mm. rakentamistavan, hulevesien käsittelyn sekä muilta tar vit ta vil ta
osin.

Asemakaavan muutosluonnos

Maankäyttöyksikössä on valmisteltu asemakaavan muutosluonnos, jonka
kart ta määräyksineen on liitteenä 1 ja selostus liitteineen liitteenä 2.

Asuinrakennusten korttelialue (A)
Asemakaavan muutoksella yleisten rakennusten korttelialue (Y) muu te taan
asuinrakennusten korttelialueeksi (A) ja tontin ko ko nais ra ken nus oi keut ta
korotetaan nykyisestä 2167 k-m2:stä 4900 k-m2:iin, joka vastaa tont ti te hok-
kuut ta e=0.84. Rakennusoikeus kasvaa 2733 k-m2:ä. Tontin län si- ja



kaakkoisosaan osoitetaan rakennusalat yksi-neljäkerroksisille (I-IV) asuin-
ra ken nuk sil le. Tontin koillisosaan osoitetaan rakennusala yk si ker rok si sel le
talousrakennukselle (t I 100).

Tontin keskellä sijaitseva vanha kivihuvila osoitetaan suojelumerkinnällä
(sr-1): Kulttuurihistoriallisesti ja ympäristön kannalta arvokas rakennus. Ra-
ken nus ta tai sen osaa ei saa purkaa eikä siinä saa tehdä sellaisia kor jaus-,
muutos- tai lisärakentamistöitä, jotka heikentävät rakennuksen his to rial li sia
arvoja. Korjaus- ja muutostöiden tulee olla sellaisia, että ra ken nuk sen
ominaispiirteet säilyvät. Rakennukseen kohdistuvista korjaus-ja muu tos-
töis tä on pyydettävä Keski-Uudenmaan maakuntamuseon lau sun to. Suo-
jel ta val le rakennukselle osoitetaan rakennusala ja ra ken nus oi keut ta kah-
teen (II 700) kerrokseen.

Tontin eteläosaan osoitetaan maanalainen tila (ma/p) pysäköintiä varten.
Ajo maanalaiseen pysäköintitilaan osoitetaan Palokunnantieltä (ma-ajo), jo-
ka on jatkossa myös ainoa mahdollinen liittymäpaikka tontille.

Yleiset määräykset
Autopaikkoja on rakennettava vähintään 1 ap/85 k-m2.  Autopaikkojen mi-
toi tuk seen ei lasketa 250 mm ylittävää seinärakennetta.

Porrashuoneen tilat, jotka ylittävät 20 k-m2, saa kaikissa kerroksissa ra ken-
taa asemakaavassa merkityn kerrosalan lisäksi, mikäli se lisää viih tyi syyt tä
ja parantaa tilasuunnittelua ja mikäli kukin kerrostasanne saa riit tä väs ti
luonnonvaloa. Kerrosalan ylittävälle osalle ei tarvitse varata au to paik ko ja.

Rakennuslupavaiheessa on esitettävä selvitys siitä, että leikki- ja oles ke-
lu-alu eet on suojattu liikennemelulta rakennusten ja rakennelmien si joit te-
lul la. Melutaso piha- ja oleskelualueilla ei saa ylittää päivisin (klo 7–22) 55
dB(A) ja öisin (klo 22–7) 50 dB(A).

Julkisivut
Kaavaluonnokseen on annettu yleismääräys, jonka mukaan rakennusten
jul ki si vuis sa tulee käyttää laadukkaita materiaaleja. Myös rakennusten ka-
tot teknisine tiloineen on rakennettava kaupunkikuvallisesti kor kea ta soi ses-
ti. Kaavassa annettavia määräyksiä julkisivumateriaaleista ja -väreistä se kä
julkisivujen toteutuksesta arkkitehtonisesti korkeatasoisen ra ken ta mi sen
varmistamiseksi tarkennetaan kaavan ehdotusvaiheessa.

Pihat
Kansirakenteen korkeatasoisen toteutuksen ja piha-alueiden vehreyden
tur vaa mi sek si pihoista on annettu seuraavia määräyksiä: Kan si ra ken tei den
mi toi tuk ses sa tulee ottaa huomioon istutuksiin tarvittavan kas vu alus tan
pak suus ja paino, hulevesirakenteet sekä pelastustoiminnan vaa ti muk set.
Kan si pi han tulee olla yleisilmeeltään vehreä. Pysäköintilaitoksen il man vaih-
to lait teet tulee integroida toteutettaviin rakenteisiin. Kan si ra ken tei den reu-
nat on maisemoitava ympäristöön viherrakentamisen keinoin. Mah dol lis ten
tukimuurien ja pysäköintilaitoksen julkisivun muurimaisuutta tu lee vä hen tää
istutuksin, aukotuksin, materiaalivalinnoin sekä muilla ark ki teh tuu rin
keinoin. Rakentamattomat korttelialueen osat, joita ei käytetä kul ku tei nä,
leikki- tai oleskelualueina tai pysäköintiin, on istutettava.



Asemakaavan selvityksiä täydennetään ehdotusvaiheessa mm. melun ja
hu le ve sien osalta ja kaavamääräyksiä tarkennetaan mm. rakentamistavan
se kä muilta tarvittavilta osin.

YTJ:
Lautakunta päättää asettaa liitteen mukaisen 4. kaupunginosan, kort te lin
49, tonttia 11 (Palokunnantie 9) koskevan asemakaavan muu tos luon nok-
sen näh tä vil le MRL 62 § ja MRA 30 § mukaisesti 30 päivän ajaksi kau pun-
gin il moi tus tau lul le ja kaupungin internetsivuille sekä pyytää ase ma kaa van
muu tos luon nok ses ta lausunnon Keski-Uudenmaan maakuntamuseolta.

.........

Jäsen Fellman esitti, että asemakaavan muutosluonnos palautetaan suun-
nit te lun uut ta tarkastelua var ten.  Esitys sai lautakunnan yksimielisen kan-
na tuk sen.

Päätös:
Lautakunta päätti yksimielisesti palauttaa asemakaavan  muu tos luon-
noksen suunnittelun uut ta tarkastelua var ten.


